[image: image1.png]

	РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	ШУ+М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 апреля 2009 г.

	№
	827/1

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении графиков установления тарифов и надбавок
на товары и услуги организаций коммунального комплекса
на территории МОГО «Ухта»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от 21 июля 2007 г. №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и согласно Порядка рассмотрения дел об установлении тарифов (надбавок) на товары и услуги, оказываемые организациями коммунального комплекса на территории МОГО «Ухта», утвержденного постановлением главы МОГО «Ухта» от 19.09.2006                   № 3396, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график установления тарифов и надбавок организациям коммунального комплекса, оказывающих коммунальные услуги на территории МОГО «Ухта», согласно приложению № 1.

2. Утвердить график предоставления документов для установления тарифов (надбавок) организациям коммунального комплекса, оказывающих коммунальные услуги на территории МОГО «Ухта», и перечень необходимых документов согласно приложению № 2 и приложению № 3.

3. Утвердить график установления тарифов на услуги водоснабжения, обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги на территории МОГО «Ухта», необходимые для реализации их производственных программ согласно приложению № 4.

4. Утвердить график установления тарифов на услуги водоотведения и очистки сточных вод, обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги на территории МОГО «Ухта», необходимые для реализации их производственных программ согласно приложению № 5.

5. Утвердить график установления тарифов на услуги утилизации (захоронение) твердых бытовых отходов, обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги на территории МОГО «Ухта», необходимые для реализации их производственных программ согласно приложению № 6.
2

6. Утвердить график установления надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса и тарифов на подключение, обеспечивающих потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации их инвестиционных программ МОГО «Ухта» согласно приложению № 7.

7. Не допускать при установлении тарифов и надбавок на коммунальные услуги перекрестного субсидирования различных групп потребителей услуг.

8. С 1 января 2010 г. устанавливать надбавки и тарифы для организаций коммунального комплекса, обеспечивающие финансовые потребности для реализации их производственных и инвестиционных программ.

9. Отделу информации администрации МОГО «Ухта» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

10. Считать утратившим силу постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 21 февраля 2008 г. № 278.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Т.А. Филиппову.

Руководитель администрации

О.В. Казарцев

Приложение № 1
к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 29 апреля 2009 г. № 827/1
График

установления тарифов и надбавок на товары и услуги

организаций коммунального комплекса на территории МОГО «Ухта»

	№ п/п

	Организация
	Наименование услуг
	Срок установления

	сентябрь
	октябрь
	декабрь

	1
	ОАО «Завод строительных металлоконструкций»
	водоотведение
	Х

	2
	ОАО «Северные магистральные нефтепроводы»
	водоснабжения
	Х

	3
	МУП «Ухтаводоканал»
	водоотведение, водоснабжения

	X

	4
	ОАО «Лукойл-Ухтанефтепереработка»
	водоотведение,
очистка сточных
вод

	X

	5
	Ухтинский филиал

ООО «Газпромтранс»
	водоотведение

	X

	6

	МУП «Ухтаспецавтодор»
	Утилизация (захоронение)
твердых бытовых отходов

	X

______________________

Приложение № 2
к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 29 апреля 2009 г. № 827/1
График
предоставления документов организациями коммунального комплекса
для установления тарифов (надбавок)
	№

п/п
	Организация
	Наименование услуг
	Срок предоставления

	15 число месяца

	май
	июнь
	июль
	август

	1
	ОАО «Завод строительных | металлоконструкций»
	водоотведение
	X

	2
	ОАО «Северные

магистральные

нефтепроводы»
	водоснабжение

	X

	3
	МУП «Ухтаводоканал»
	водоснабжение, водоотведение

	X

	4
	ОАО «Лукойл-Ухтанефтепереработка»
	водоотведение

(очистка сточных

вод)

	X

	5
	Ухтинский филиал ООО «Газпромтранс»
	водоотведение

(перекачка сточных вод)

	X

	6
	МУП «Ухтаспецавтодор»
	утилизация

(захоронение)

твердых бытовых

отходов

	X

_____________________

Приложение № 3
к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 29 апреля 2009 г. № 827/1
I. Перечень

документов, необходимых

для установления тарифов (надбавок)

организациям коммунального комплекса.
1. Заявление организации об открытии дела по установлению тарифов(надбавок);

2. Расчет тарифов и экспертное заключение. Документы, предоставленные организацией для осуществления расчетов;

3. Техническая характеристика коммунальных объектов.

4. Расчет удельных норм электроэнергии (за последние 3 года);

5. Проект производственной программы с обоснованием обеспечения прогнозируемого объема и качества производимых товаров (услуг) в соответствии с требованиями, установленными техническими регламентами, с экологическими нормативами и имеющимися производственными возможностями организации коммунального комплекса;

Производственная программа развития организации согласно формы  (прилагается);

7. Бухгалтерский баланс (форма №1 по ОКУД)

8. Отчет о прибылях и убытках (форма № 2 по ОКУД) с расшифровкой внереализационных  расходов (сч. 91.2);

9. Расшифровка счетов  08.3; 08.4 (вложения во внеоборотные активы оборотных средств),

10. Форма отчетных калькуляций себестоимости услуг по формам 6-в (водоснабжение), 6-к (водоотведение) с указанием плановых и фактических показателей. Расшифровки по статьям капитальный и текущий ремонт, общеэксплуатационные расходы, цеховые расходы, прочие прямые расходы с разбивкой по статьям:

- оплата труда;

- единый социальный налог (ЕСН);

- услуги сторонних организаций;

- амортизация;

- канцтовары;

- электроэнергия;

- теплоэнергия;

- связь;

- налоги;

- командировочные расходы;

- информационные расходы;

- оплата льготного проезда;

- инвентарь и хозяйственные принадлежности;

- и т.д.

11. Объемы для расчета затрат на ремонт и обслуживание внутридомовых сетей (МУП «Ухтаводоканал»);

2

12. Расчет выпадающих или дополнительно полученных в предшествующий период регулирования доходов, которые были выявлены на основании официальной статистической и бухгалтерской отчетности или результатов проверки хозяйственной деятельности организации и мониторинга производственной программы.

13. План затрат, не вошедших в себестоимость и фактические расходы за предшествующий период, с их обоснованиями.

14. И т.д.*

Форма

Производственная программа развития

организации коммунального комплекса.

	№
п/п
	Наименование

объектов

работ
	Ед. измерения
	Объемы
	Срок исполнения и объем финансирования
	Утвержденные средства

на 2007 г., тыс. руб.
	Фактическое выполнение,

тыс. руб.
	Отклонения, тыс. руб.

Причины .
	Расчет средств на

2008 г., тыс. руб.

	1 кв-л
	2 кв-л
	3 кв-л
	4 кв-л

	Средства из местного бюджета

	Развитие

	1,2,…

	Строительство

	1,2,…

	Реконструкция

	1,2,…

	Модернизация

	1,2,…

	ИТОГО:

	За счет амортизации

	(далее по аналогии  )

	За счет статьи капитального ремонта

	За счет кредита

	За счет платных услуг

	И.т.д.

*Прочие документы, запрашиваемые у каждого предприятия в индивидуальном порядке по мере возникновения необходимости подтверждения других затрат.

________________
Без приложений4, 5, 6, 7